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 مقدمه

های کش از گروه علف 98باشد. از آن تاریخ تاکنون می 1347کش ثبت شده در ایران مربوط به سال اولین علف

ها با توجه کشباشد. روند ثبت علفکش دیگر نیز در دست ثبت میعلف 8مختلف در ایران به ثبت رسیده و 

ها کشسال مصرف علف 40حدود به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه نوسانات شدیدی داشته است. در طی 

ای داشته است، به ها نیز تغییرات قابل ملاحظهکشهای مربوط به هر گروه از علفکشدر ایران، تعداد علف

های فتوسنتز های ثبت شده در ایران مربوط به بازدارندهکشاز کل علف %42حدود  1360طوری که تا سال 

کاهش یافت  %25ها به کشسهم این گروه از علف 1387در سال در حالی که  بودند،  Ⅱاز طریق فتوسیستم 

در سال  %16به  1360در سال  %3از  aseACCهای های جدیدی مانند بازدارندهکشو در عوض سهم علف

 افزایش پیدا نمود. 1387

 ها بر اساس مکانیسم اثرکشبندی علفطبقه

  اکسیدازپروتوپورفیرینوژنهای بازدارنده کشعلف-7

اتر و اکسادیازدن قرار متیلهای دیکشباشند. در این گروه علفبازدارنده آنزیم سازنده پروتوپورفیرینوژن می

شود جز این استفاده می( 1)شکل دیازون( که در مزارع برنج شمال ایران کش رونستار )اگزاگیرند و علفمی

 گروه است.

 شود.های هرز مزارع برنج شمال ایران استفاده میار برای کنترل علفکش رونستعلف -1شکل 
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 های بازدارنده متابولیسم لیپیدهاکشعلف-8

ها مختل کننده سنتز لیپیدها بوده اما ها و پیرازولیوم قرار دارند، تیوکارباماتدر این گروه تیوکاربامات

های این گروه تماما انتخابی بوده و از طریق ریشه، جوانه کشاند، علفمریستمها بازدارنده فعالیت پیرازولیوم

باشند که در نهایت باعث توقف رشد در مناطق مریستمی یا برگ جذب شده و دارای حرکت آکروپتال می

 های این گروه هستند.زوکوات از نمونهنیت، سیکلوات و دیفنشوند. مولیها میبرگ

 (AHASهای سنتز اسید استوهیدروکسی )یا بازدارنده ALSنتز استولاکتات های سبازدارنده-9

های این گروه با بازدارندگی سنتز اسیدهای آمینه ضروری نظیر والین و ایزولوسین اثر خود را اعمال کشعلف

متیل، ورونسولفهای بنکشها و علفها، سینوسولفورون و ایمیدازولینونکنند. در این گروه سولفونیل اورهمی

 شوند.متیل دیده میبنورونتری

 های آلیفسفره-10

کنند. ها اختلال ایجاد میمکانیسم اثر آنها در گیاهان به دقت مشخص نشده است اما در فعالیت برخی آنزیم

ها و به صورت مخلوط با علیه باریک برگتوان به  تنهایی از آن پروفوس از این گروه بوده و میکش پیعلف

2,4-D استفاده کرد. (2)شکل  هااچ در مزارع برنج علیه باریک برگبه نام ریلوف 

 شود.های هرز باریک برگ استفاده میاچ در مزارع برنج برای کنترل علفکش ریلوفعلف -2شکل 



 

3 

 

Petromahamco https://petromaham.com 

 مچهار بخش-هاکشعلف بندیطبقه

 

س
پار

م 
ها

ن م
مد

و ت
تر

ی پ
اون

تع
 

 تعاونی پترو تمدن مهام پارس

PTMP/SK/R&D/A/ Classification of herbicides /16062021 

 

P
T

M
P

/S
K

/R
&

D
/A

/ 
C

la
s
s
if
ic

a
ti
o
n

 o
f 

h
e
rb

ic
id

e
s
 /

1
6
0

6
2

0
2

1
 

 هاسایر گروه-11

موارد فرموله شده در گیرند لیکن به دلیل کمبود های متعدد و متنوعی قرار میکشدر این گروه علف

   های مصرفی کشور است.کشاند، از طرف دیگر تمرکز بیشتر بر علفبندی قرار داده نشدهطبقه

 عمنب

ها )چاپ چهارم(. تهران: مؤسسه چاپ و انتشارات دانشگاه کششناسی آفت(. سم1391خلیل )  طالبی جهرمی،

 تهران.


